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Staszowie odwiedził pan Benedykt Kozieł. Członek Polskiego Związku 

Literatów, laureat Złotego Krzyża Zasług, czy Świętokrzyskiej Nagrody 

Kultury- w uznaniu dokonań wzbogacających dorobek kultury województwa 

świętokrzyskiego. 

Pasją pana Benedykta jest pisanie wierszy. Pierwsze utwory zaczął tworzyć już 

w liceum. Jako poeta debiutował w 1981 roku. Tematyka jego dzieł jest 

niezwykle różnorodna, bo jak sam stwierdził, pisze o tym, czego akurat 

doświadcza, co go ciekawi i zajmuje. W wierszach ceni przede wszystkim 

szczerość.  

Zapytany o to, czy do pisania potrzebuje tzw. „weny” , bez wahania 

odpowiedział, że pisze zawsze wtedy, kiedy coś ciekawego „wpadnie” mu do 

głowy. Nie ważny jest wtedy czas ani miejsce, a słowa, które przelewa na 

papier, tak by nie umknęły w biegu codziennych spraw.  

W spotkaniu uczestniczyła młodzież z klasy IV b-  kształcąca się w zawodzie 

technik reklamy oraz klasa II e – technik żywienia i usług gastronomicznych.  

Uczniowie, przybyli na spotkanie wraz z opiekunami. Panią Renatą Durdą, 

Mileną Kiliańską, Marzeną Cepil i panem Pawłem Skowronem.  

 Wizytę poprowadziła Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w 

Staszowie pani Ewa Cygan.  Młodzież, która uczestniczyła w spotkaniu z poetą, 



miała okazję wysłuchać kilku wierszy, które odczytał autor. Następnie przyszedł 

czas na zadawanie pytań, na które z przyjemnością odpowiadał nasz gość.  

Pytania dotyczyły między innymi tego, czy pisanie wierszy jest dla pana 

Benedykta pasją , w którym momencie życia pojawiła się chęć  pisania , jakie 

utwory są mu najbliższe i dlaczego, jak obszerna jest jego twórczość poetycka i 

czy zamierza jeszcze powrócić do pisania prozy.  

 Niestety czas naszego spotkania szybko dobiegł końca. Na pewno nie 

wyczerpaliśmy tematów do rozmów i z ogromną przyjemnością zobaczymy się 

z panem Benedyktem raz jeszcze. Na koniec, pan Dyrektor Jan Ungeheuer, 

który również uczestniczył w spotkaniu,  wręczył poecie kwiaty i  wygłosił 

krótkie słowa podziękowania, a także wyraził nadzieję na to, że poeta wkrótce 

ponownie odwiedzi naszą szkołę.  


